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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 319392 

Modalidad: Menor Cuantía. 

 

Objeto: “COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL PROYECTO DENOMINADO GANA UDENAR 

DOTACIÓN, EN EJECUCIÓN DEL PROYECTO GANA UDENAR – DOTACIÓN SISTEMA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO””. 
 

El día nueve (09) del mes de diciembre de dos mil diecinueve (2019), la Oficina de Compras y 

Contratación de la Universidad de Nariño, procede a realizar la evaluación de requisitos habilitantes de 
las propuestas presentadas dentro del marco de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía N° 319392 

de 2019.  

 
A continuación, se relaciona la propuesta y su respectiva evaluación:  

 

 

PROPONENTE 

SIGNOS 

EDUCACIÓN Y 

TECNOLOGÍA SAS 

NIT Nª 814006445-4 

MARCO ERNESTO ORTIZ 

NARVÁEZ / DISTRIMAK 

NIT Nª 98399611-1 

DIANA CRISTINA MESA 

MESIAS 

CC. O NIT Nª 37.084.986 

CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN PARA 

ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN.  

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA 

(No es un requisito 

habilitante, motivo por el 

cual no es subsanable) 

CUMPLE 

$ 25’ 299.266 

 

CUMPLE 

$25’388.000 

 

CUMPLE 

Valor de la propuesta 

económica en letras                   

$ 24’331.188 y en 

números $ 23’676.188. 

Prevalece propuesta en 

letras $ 24’331.188 

 

 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. 

CUMPLE 

 

NO APLICA 

 

CUMPLE 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD    

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD FISCAL 

EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA GENERAL 

DE LA REPÚBLICA.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD 

DISCIPLINARIA EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN.   

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA AUSENCIA DE 

ANTECEDENTES 

JUDICIALES EXPEDIDO POR 

AUTORIDAD COMPETENTE.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE 

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA OFERTA.  

CUMPLE 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

Valor asegurado no 

corresponde al 10% del 

presupuesto oficial.  
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REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO.   

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES CON LOS 

SISTEMAS GENERALES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

APORTES PARAFISCALES.  

CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
Certificación no se 

encuentra suscrita por el 

oferente. 

CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 

CUMPLE 

 

CUMPLE NO CUMPLE 

Fecha de expedición 
del Registro Único de 

Proponentes mayor a 30 

días a la fecha de cierre 
de la convocatoria.   

INSCRIPCIÓN BANCO DE 

PROVEEDORES.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE MÍNIMA 

REQUERIDA-habilitante 

NO CUMPLE 

 

No acredita 

experiencia 
conforme a lo 

dispuesto en el 

numeral 10.2.12. 
del pliego de 

condiciones.  

CUMPLE NO CUMPLE 

Los contratos 

registrados en RUP bajo 

los consecutivos 24 y 38 
no están inscritos y 

clasificado en al menos 

cuatro (4) de las 
actividades que se 

enuncian en el numeral 

10.2.10 del pliego de 
condiciones.  

El contrato a folio 44 

celebrado con la 
Universidad Mariana, no 

se encuentra registrado 

en el  RUP. 
El contrato a folio 50 y 51 

no se encuentra 

registrado en el RUP.   

CAPACIDAD FINANCIERA.     CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO DE CUENTA 

BANCARIA  

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 

ANEXO Nª 5 – OFERTA 

TÉCNICA  

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 

PARA PROPONENTES 

PLURALES.   

NO APLICA 

 

NO APLICA NO APLICA 

 

RESUMEN 

N° PROPONENTE ESTADO 

1 SIGNOS EDUCACIÓN Y 

TECNOLOGÍA SAS 

NIT Nª 814006445-4 

NO HABILITADO 

2 MARCO ERNESTO ORTIZ 

NARVÁEZ / DISTRIMAK 

NIT Nª 98399611-1 

NO HABILITADO 

3 DIANA CRISTINA MESA MESIAS 

CC. O NIT Nª 37.084.986 

NO HABILITADO 
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Personas que intervienen en la evaluación:  

 

 

Fecha de publicación de la evaluación de requisitos habilitantes: 09 de diciembre de 2019.  

Daniel Portilla G.  

Profesional Oficina de Compras y Contratación   

 

Neiry Obando CH.  

Coordinadora Oficina de Compras y Contratación   

 


